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اقتصاد

شریعتمداری: استقرار سامانه های 
شفافیت در اولویت وزارت کار است 

وزیللر کار گفت: همچنان سللامانه های 
شفافیت در اولویت هستند و سپس سایر 
سامانه ها با زیر ساخت های الکترونیکی 
موجللود در وزارت تعللاون، کار و رفللاه 
اجتماعی مورد توجه ما هستند . به گزارش 
فارس محمد شللریعتمداری، در حاشللیه 
نشست شورای معاونین وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و در جریان معارفه مدیران 
جدید این وزارتخانه گفت: علاوه بر افراد 
جدیدی که منصوب می شوند از تجربیات 
چهره های آشللنای قدیمی نیز بهره مند 
می شویم .وی اشاره  کرد: بازنشسته شدن 
به معنای جدا شللدن از همه کار نیست و 
دوره جدیدی از زندگی افرادی که امروز به 
دلیل بازنشستگی دیگر مشغول به فعالیت 
نیستند آغاز می شود و از نظرات و دیدگاه 
های این افراد نیز برای بهبود امور استفاده 
می کنیم .وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بر اکرام افراد دارای تجربه و با سابقه تاکید 
کرد و افزود: توجه به تجربیات را جدی می 

گیریم و محترم می شماریم .

آمریکا فشار بر ایران را زیاد کند بازار 
نفت فوق العاده شکننده می شود 

وزیللر نفت با بیان اینکلله ترامپ باید بین 
افزایش فشار بر ایران یا پایین نگه داشتن 
قیمت سوخت در پمپ های بنزین  آمریکا 
انتخللاب کند، گفت: اگللر آمریکا بخواهد 
فشللار را بر ایللران اضافه کنللد، بازار نفت 
به طور غیرقابل پیش بینی شکننده تر خواهد 
شد. بیژن زنگنه وزیر نفت در گفت وگوی 
زنده با برنامه »پارک شللهر« رادیو تهران 
گفللت: وی با بیان اینکه آقای ترامپ باید 
انتخاب کند که می خواهد فشار بر ایران را 
اضافه کند یا قیمت سوخت را در پمپ های 
بنزین  آمریکا پایین نگه دارد، تصریح کرد: 
هم اکنون ونزوئلا مشللکل دارد، روسیه را 
تحریم کرده اند، لیبی ناآرام اسللت و تولید 
بخشللی از نفت آمریکا نیز از دسللت رفته 
است. این موارد نشللان می دهد که وضع 
تولید و عرضه و تقاضا  شللکننده اسللت. 
اگر بخواهند فشار را بر ایران اضافه کنند، 
این شکنندگی به طرز غیرقابل پیش بینی 
اضافه خواهد شد.زنگنه در پاسخ به اینکه 
اگللر تصور کنیم وضع کنونی سللودان به 
نفع محوری که مورد حمایت عربسللتان 
است پایان می پذیرد و فشارها در ونزوئلا 
ادامه می یابد در این شللرایط فکر می کنید 
آمریکا موفق به فشار بیشتر بر ایران خواهد 
شللد، تصریح کرد: سللودان در بحث نفت 
جایگاهی نللدارد. عمدتا نفت در سللودان 
جنوبی اسللت، این در حالی است که این 
اتفاق ها در سللودان شمالی است که نفتی 
وجود ندارد. ادامه این وضع در ونزوئلا نیز 

فشار را بر آمریکا اضافه می کند.  

ایران به طور رسمی عضو هیات رییسه 
WFC شد 

شللرکت سللپرده گذاری مرکزی ایران در 
اجلاس سللالیانه فدراسللیون شرکت های 
سپرده گذاری مرکزی جهان WFC به طور 
رسمی عضو هیات رییسه این فدراسیون شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس لی بویانگهایی 
رییس فدراسیون شرکت های سپرده گذرای 
مرکزی آسیا و جهان در اجلاس جهانی این 
فدراسللیون که در مراکش برگزار می شود، 
شرکت سپرده گذاری ایران را به عنوان عضو 
جدید هیات رییسه معرفی کرد تا دستاوردی 
بللزرگ در عرصه بین المللللی نصیب بازار 
سللرمایه ایران شود.  شرکت سپرده گذاری 
مرکللزی ایران در بیسللت و دومین مجمع 
عمومی گروه شللرکت های سپرده گذاری 
های مرکزی آسیا و اقیانوسیه )ACG( که 
آذرماه سال گذشته در شهر کلمبو سریلانکا 
برگزار شللد، با اکثریللت آرا به عنوان نایب 
رییس این گللروه برگزیده شللد تا به طور 
مستقیم عضو هیات رییسه WFC شود.

مدیرعامل شرکت سللپرده گذاری مرکزی 
ایللران در ایللن اجلاس با ابراز خرسللندی 
از عضویللت در این فدراسللیون جهانی به 
تشریح ساختار و ویژگی های بازار سرمایه 

کشورمان پرداخت.

رشوه دهی 10 میلیارد دلاری آمریکا 
 برای براندازی  رئیس جمهور

 قانونی ونزوئلا
اسللتیون منوچین، گفت: یللک گروه از 
وزیللران مالی بر روی یک بسللته تامین 
مالی تجاری کار می کنند که می تواند بعد 
از روی کار آمللدن دولت جدید، ونزوئلا 
را از بحللران اقتصللادی و آن خارج کند.

بلله گزارش مهر به نقللل از رویترز، وزیر 
خزانلله داری آمریکا، اسللتیون منوچین، 
گفت: یک گروه از وزیران مالی بر روی 
یک بسته تأمین مالی تجاری کار می کنند 
که می تواند بعد از روی کار آمدن دولت 
جدید، ونزوئلا را از بحران اقتصادی و آن 
خارج کند.منوچیللن در کنفرانس خبری 
گفت: این گروه که متشللکل از ۲0 وزیر 
مالی عموماً غربی است، در هفته گذشته 
در واشللنگتن دیدار کردند و قرار اسللت 
روی فراهم کردن کنسرسللیومی حدود 
۱0 میلیارد دلار برای تأمین مالی تجاری 
کار کنند، که قرار است برای دولت جدید 
و رونق تجارت، فراهم شود.ونزوئلا وارد 
یک بحران اقتصادی عمیق شللده است 
که با کمبود مواد دارویی و غذایی و تورم 
فوق العاده سنگین همراه است. میلیون ها 
نفر از ونزوئلا به کشللورهای همسللایه 
فرار کرده اند.تولید ناخالص ملی از سللال 
۲0۱4 به بعد هر سال کاهش یافته است 
و انتظار می رود در سال ۲0۱۹ با سقوطی 

۲5 درصدی همراه شود

برای جلوگیری از خسارت چند چاه 
نفت را بستیم

مدیر برنامه ریزی تلفیقی شللرکت ملی 
نفت ایران گفت: شللرایط هورالعظیم از 
نظر کلی تغییر چندانی نسللبت به ۲۲ و 
۲۳ فروردین سال جاری نکرده است، اما 
در برخی نقاط شللاهد کاهش سطح آب 
بوده ایم.کریم زبیدی، مدیر برنامه ریزی 
تلفیقی شرکت ملی نفت ایران در گفتگو 
با مهر درباره آخرین وضعیت تأسیسات و 
چاه های نفتی در منطقه هورالعظیم اهواز 
گفت: شرایط هورالعظیم از نظر کلی تغییر 
چندانی نسبت به روز جمعه ۲۳ فروردین 
۹8 و پنجشنبه ۲۲ فروردین سال جاری 
نکرده اسللت، اما در برخی نقاط شللاهد 
کاهش سطح آب بوده ایم.وی ادامه داد: 
محتوای نفتللی داخل خطوط لوله را هر 
کجا که دچار آب گرفتگی شللده است، 
قطع کردیم؛ به عبارتی دیگر در هر نقطه 
که احساس کردیم می تواند ایجاد تهدید 
کنللد، اقدامللات لازم را انجللام داده ایم.

به گفته این مقام مسللؤول، چند چاه در 
منطقه غرب کارون که ممکن بود آسیب 
ببیند و ایجاد مشللکل کند، مسدود شده 
است.زبیدی در پاسخ به اینکه برآورد شما 
از خسللارات ایجاد شده چه میزان است، 
تصریح کللرد: اکنون نمی تللوان درباره 
میزان خسللارات اظهارنظر کرد. چرا که 
سیل متوقف نشده است، از سویی دیگر 
علاوه بر خساراتی که متوجه تأسیسات 
نفتی اسللت، بازگرداندن چاه های نفتی 
مسدود شده به روند تولید نیز امر آسانی 

نیست و هزینه کلانی در بر دارد.

ابزارهایی برای مقابله با شوک های 
خارجی در اختیار داریم

رییس بانک مرکزی روسیه گفت: بانک 
مرکللزی روسللیه ابزارهای مالللی لازم 
بللرای مواجهه با شللوک های خارجی را 
در اختیار دارد.بلله گزارش مهر به نقل از 
تاس روسیه، الویرا نابیولینا، رئیس بانک 
مرکزی روسیه، در حاشیه اجلاس سالیانه 
صنللدوق بین المللی پول و بانک جهانی، 
در واشنگتن، گفت: بانک مرکزی روسیه 
ابزارهللای مالللی لازم بللرای مواجهه با 
شللوک های خارجللی را در اختیللار دارد.

نابیولا گفللت: اگر رویدادهللای خارجی 
اتفاق بیافتنللد و باعث ایجاد نوسللاناتی 
در بازارهای خارجی شللوند، ما ابزارهای 
لازم برای رویارویی با این نوسانات را در 
اختیار داریللم، چرا که ما همین حالا هم 
چندین بار با نوسانات بازارهای مالی روبرو 
شللده ایم. ما آماده ایم از این ابزارها بسته 
به نوع کانال های تأثیرگذاری منفی این 
عوامل خارجی، اسللتفاده کنیم.او نتیجه 
گیری کللرد: بانک ها و مؤسسللات مالی 
روسی هم سیاسللت های محتاطانه ای را 
دنبال می کنند. به همین علت ما معتقدیم 
باید در نظارت و قانون گذاری برای بانک ها 
بسیار محافظه کار باشیم تا بانک ها سرمایه 

کافی در اختیار داشته باشند.

اخبار

تجربه تلخ خصوصی سازی که گران تمام شد
سومین واگذاری هپکو کلید خورد

گروه اقتصادی: طی ۱۱ سللال گذشللته 
شللرکت 44 سللاله هپکو که سللالانه 
میلیاردها تومان سللودآوری داشللت و 
امروز حللدود ۶00 میلیارد تومان بدهی 
دارد، دو بار واگذار شده و قرار است برای 
بار سللوم تغییر مالکیت دهد.به گزارش 
مهر، شللرکت هپکو اراک کلله اولین و 
بزرگتریللن کارخانه تولید ماشللین آلات 
راه سللازی، کشاورزی و معدنی در ایران 
و خاورمیانه محسللوب می شود در سال 
8۶ توسللط سللازمان خصوصی سازی 
بلله صورت مزایللده به شللرکتی تحت 
عنوان واگن سللازی کوثر واگذار شللد تا 
خصوصی سللازی در ایران شکل جدی 
تللری به خود بگیرد.واگللذاری هپکو به 
این شرکت، سرآغازی برای مشکلات و 
حاشیه های فراوان از جمله عقب افتادن 
اقساط و دستمزد کارگران بود؛ تا جایی 
که مجدد در سللال ۹5 شرکت هپکو از 
مالکیت واگن سللازی کوثللر خارج و به 
شللرکت هیدرو اطلس واگذار شد.با این 
حال مشکلات هپکو همچنان به قوت 
خللود باقی ماند و در دی ماه سللال ۹۶ 
اسدالله احمدپور از مدیریت هپکو استعفا 
داد کلله رئیس کل سللازمان خصوصی 
سللازی در واکنش به این اسللتعفا گفته 
بود: سللازمان خصوصی سازی در جایی 
کلله خریللدار به تعهللدات خللود عمل 
نمی کند، بللا همان قاطعیت که از آن ها 
در فرآینللد واگذاری ها حمایت می کرده 
با همان قاطعیت نیز سللهام واگذار شده 
را پللس می گیرد. شللرکت بزرگی مانند 
هپکو با قراردادهای 50 دستگاه یا کمتر 
و بیشللتر نمی تواند کار کنللد بلکه باید 
قراردادهای بزرگ در اختیار داشته باشد.

در بحبوحه اسللتعفای مدیرعامل و نبود 
تجهیزات برای تولیللد، کارگران نیز در 
اعتراض به حقللوق معوقه و بلاتکلیفی 
شللرکت، اقدام به تجمع طی چند روز و 
حتی بستن مسیر راه آهن شمال-جنوب 
در تقاطع پل شللهید بختیاری کردند تا 
از ایللن طریق صدای خللود را به گوش 
متولیان امر به ویژه مسئولان خصوصی 
سللازی برسانند.سللرانجام اواخر خرداد 
سال ۹7، در مراسللمی با حضور رئیس 
کل سازمان خصوصی سازی و استاندار 
اسللتان مرکزی، غلامرضا صادقیان به 
عنوان مدیرعامل جدید شللرکت هپکو 
انتخاب شللد.اما تغییر مدیریت شرکت 
نیز نتوانست گره مشکلات هپکو را باز 
کند و این شرکت کماکان با مشکلات 

و حاشللیه های زیادی مواجه اسللت؛ در 
همیللن راسللتا چندی پیللش صادقیان 
مدیرعامل هپکو گفته بود: در سللال ۹7 
مشللکلات در حوزه تأمین مواد اولیه و 
قراردادها بروز کرد که این امر باعث شد 

بخشی از اهداف شرکت محقق نشود.
سومین واگذاری کلید خورد ���

سللازمان خصوصی سللازی با توجه به 
اختیار مالکانلله ۶0.7 درصدی بر هپکو 
به تازگی اقدام به انتشار آگهی فراخوان 
عمومللی بللرای شناسللایی متقاضیان 
بالقوه خرید سللهام هپکو کرده اسللت.

در بخشللی از این فراخوان آمده است: 
سازمان خصوصی سللازی در نظر دارد 
به اسللتناد اختیارات حاصل از وکالتنامه 
مأخوذه نسللبت به عرضلله و واگذاری 
معللادل ۶0.7۲ درصد از سللهام هپکو 
اقدام کند. این آگهی به منظور شناسایی 
متقاضیللان بالقوه و تعییللن قیمت پایه 
سللهام قابل عرضه، منتشللر شده و در 
مرحله بعدی، نسللبت به عرضه سللهام 
فوق به صورت رقابتی در بازار فرابورس 
و مطابق با مقررات آن بازار اقدام خواهد 
شد.سیاست خصوصی سازی در ایران با 
این هدف اتخاذ شد که بنگاه های دولتی 
زیان ده، سودده شوند و علاوه بر کمک 
به اقتصاد کشللور، به اشتغالزایی بیشتر 
نیز منجر شللوند اما طی سنوات گذشته 
خصوصی سللازی شللرکت های دولتی 
به گونه ای انجام شللده که شرکت های 
موفق و سللودده به زمین زده شده اند و 
با تبدیل شدن به بنگاههای زیان ده نه 
فقط اشللتغال زایی آنهللا افزایش نیافته 

بلکه با تعدیل و اخراج نیرو هم دسللت 
و پنجه نرم کرده اند. برخی از نمایندگان 
مجلس در مصاحبه های خود با رسانه ها 
عنوان کرده اند که شللرکت ها در فرآیند 
خصوصی سللازی به عمد ورشکسللته 
می شللوند تللا ارزان به مزایده گذاشللته 
شللوند.نه فقط هپکو، بلکلله بنگاه های 
اقتصللادی زیادی طی این سللال ها به 
دلیل عللدم بررسللی و ارزیابللی دقیق 
کارشناسللی و واگللذاری به افللراد فاقد 
اهلیللت و صلاحیت، دچار مشللکلات 
حاد شللده و این مشکلات در نهایت با 
اعتللراض و تجمع کارگران بروز و نمود 
یافته است. مجتمع نیشکر هفت تپه از 
جمله این بنگاههاسللت که اعتراضات 
شللدید کارگللری چند ماه قبللل آن به 
شللدت خبرساز شللد؛ کارگران خواهان 
بازگشللت مالکیت این شرکت از بخش 
خصوصللی بلله دولللت بودند.واگذاری 
شرکت کشت و صنعت دامپروری مغان 
نیز سال گذشته حواشی زیادی را ایجاد 
کرد. منتقدان این واگذاری معتقد بودند 
سازمان خصوصی سازی این بنگاه را با 
قیمتی بسللیار پایین تر از قیمت حقیقی 
واگللذار کرده اسللت؛ ماجرایللی که در 
زمللان واگذاری آلومینیللوم المهدی نیز 
سر زبان ها افتاد و گفته می شد آلومینوم 
المهللدی 8۳0 میلیارد تومان زیر قیمت 

فروخته شده است.
به هر حال آنچه اهمیت دارد این است 
که نهادهللای نظارتی بایللد به صورت 
جللدی به حوزه خصوصی سللازی ورود 
کرده و دولت را ملزم به ارائه ریز جزئیات 

واگذاری ها کنند تا از تکرار تجربیات تلخ 
گذشللته جلوگیری شود.البته نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
خود در ۲0 فروردین ماه سللال جاری، با 
الحاق یک بند به ماده واحده طرح الحاق 
جللز »ز« به بند 5 ماده ۶ قانون اصلاح 
مللوادی از قانون اجرای سیاسللت های 
کلللی اصل 44 قانون اساسللی موافقت 
کردند که بر اسللاس این بنللد الحاقی، 
وزارت اقتصاد )سازمان خصوصی سازی( 
مکلف شد دسللتورالعمل اجرایی روش 
انتخاب مشللتریان استراتژیک و احراز و 
پایش اهلیت مدیریتی را در واگذاری ها 
رعایللت کند و عدم رعایللت این بند در 
خصوصی سللازی ها در حکللم تصللرف 
غیرقانونللی در امللوال دولتللی تلقللی 
شللد.باید منتظر ماند و دید این مصوبه 
جدید تا چلله اندازه می توانللد واگذاری 
شللرکت های دولتی را به مسیر صحیح 

خود بازگرداند.
پوری حسینی: جور هیئت واگذاری را  ���

من می کشم 
 در همین خصوص پوری حسینی گفت: 
وقتی در سللازمان خصوصی سازی یک 
کسللی می آید سللهم می خرد و این قدر 
مورد هجمه قللرار می گیللرد و این قدر 
مورد کنکاش قرار می گیرد طبیعی است 
در روند خصوصی سازی بی تأثیر نیست 
و نارضایتللی او در تمللام فضای ذهنی 

بخش خصوصی تأثیرگذار خواهد بود.
معللاون وزیللر اقتصاد با اشللاره به روند 
اجرای خصوصی سازی در سازمان متبوع 
خود افزود: اگللر رفتار نظام با خریدارانِ 

سهام دولتی، رفتارِ حساب شده ای نباشد 
این چشمه می خشکد، اگر یک عده ای 
در بخش خصوصی به دولت، به وزارت 
اقتصاد و به سللازمان خصوصی سللازی 
اعتمللاد می کننللد، در مزایده شللرکت 
می کننللد و اعتقاددارنللد که سللازمان 
خصوصی سللازی امین آن هاسللت چرا 
به ایللن اعتمللاد و اعتقاد خدشلله وارد 

می کنیم؟
به گللزارش روابللط عمومی سللازمان 
خصوصی سللازی،  وی افللزود: مللا در 
مرحله مزایده همه پاکت ها را در مقابل 
چشم  همه متقاضیان باز می کنیم؛ یعنی 
این طور نیسللت که برویم در یک اتاق 
دربسته و سربسللته، به طور مثال زمانی 
که ما جایگاه های سوخت را می فروختیم 
500 نفللر شللرکت کرده بودند اسللتان 
به اسللتان آوردیم و در جلسه نشاندیم. 
یکی یکی پاکت ها را در مقابل چشللمانِ 
تمام آن ها باز کردیم که ببینند قبلًا باز 
نشللده بود. صورت جلسلله کردیم، شما 
یللک نفر را پیدا نمی کنید که بگوید من 
نسللبت به برگزاری مزایده در سللازمان 

خصوصی سازی معترض هستم.
رئیس سازمان خصوصی سازی در بخش 
دیگری در سللخنانش گفت: من هدف 
اصلی انتقادات آقایان بودم و بیشتر من 
را می کوبند، به جای اینکه سؤال آن ها را 
هیئت واگذاری جواب بدهد، من جواب 
می دادم. به جللای اینکه هیئت واگذاری 
از قیمت دفاع کند، مللن دفاع می کنم، 
به جللای اینکه هیئت واگذاری از اهلیت 
دفاع کند، من دفللاع می کردم و من به 
نیابت از هیئت واگذاری دفاع می کردم. 
چون این کارها کارِ من نبود، نه تصویب 
قیمت پایه کار من اسللت و نه تصویب 
اهلیللت پای من اسللت و نلله تصویب 
شللرایط واگللذاری، من فقللط مجری 
هسللتم و مجریِ امینی هستم، مجری 
قاطعی هسللتم؛ یعنی اجللازه نمی دهم 
کسللی در اجللرای قانللون، منویاتش را 
بلله خصوصی سللازی تزریق کنللد و ما 
هم تسلللیم شللویم. بگوییم چشللم، نه 
ایللن کار را نمی کنم و قانللون را خیلی 
محکم اجرا می کنم؛ اما قانون را کسللی 
دیگر می نویسللد، قیمت پایه را کسللی 
دیگر می نویسللد، شرایط را کسی دیگر 
می نویسد من نمی نویسم اما من با دقت 
و حساسللیت هرچه تمام تر آن مصوبه  و 
قانونی را که دارم اجرا می کنم و تا پایان 

محکم از آن دفاع می کنم.

تشکیل کمیته حقیقت یاب  مجلس از سیلاب های اخیر

نماینده مردم دشللت آزادگان و هویزه در مجلس 
گفت: کمیته حقیقت یاب تحقیق و تفحصی در 
مجلس درباره سللیلاب های اخیر، رهاسازی بی 
برنامه آب و بی برنامه گی وزارت نیرو تشللکیل 
شللود.به گزارش خانه ملت، قاسللم ساعدی در 
نشست علنی یکشنبه، ۲5 فروردین ماه مجلس 
شورای اسلللامی با توجه به حادثه سیل اخیر در 
کشور، گفت: خوزسللتان این روزها برای زندگی 
کردن مبارزه می کند در حالی که خوزسللتان به 
کشور زندگی می بخشد امروز برای زنده ماندن 
خون گریه می کند.نماینده مردم دشللت آزادگان 
و هویزه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
خوزستان یعنی ایستادگی و سینه سپر کردن در 
مقابل گلوله های دیروز دشمن و سیل بی تدبیری 
های امروز برخی مسللئولان و ایستادگی همانند 
نخل های سربه فلک کشللیده، افزود: بی شک 
تاریخ این ایسللتادگی ها را فراموش نخواهد کرد 
و خواهد نوشت که فرزندان کرخه با تشکیل سپر 

انسانی برای مقابله با سیلاب افسانه ای حقیقی 
ساختند و درس ایثار و از خودگذشتگی به برخی 
مسئولان بی تدبیر و بی تفاوت کشور دادند. وی 
با تاکید بر اینکه بحران سیلاب خوزستان بیش از 
اینکه طبیعی و ناشی از طغیان رودخانه ها باشد 
نتیجه تصمیمات غلط، پیش بینی های نادرست 
و سوءمدیریت در ۲ مرحله آبگیری و رهاسازی به 
موقع سللدهای کرخه و دز است، ادامه داد: عدم 
لایروبی بستر رودخانه، عدم حفاظت از مسیرهای 
طبیعی، ساخت و ساز غیرمجاز در مسیر آن ها، عدم 
تامین حقآبه تالاب ها و مسیر تنفسی رودخانه ها و 
تخریب محیط زیست عامل اصلی وقوع سیلاب 
اخیر در کشللور است که همه این موارد به نوعی 
مرتبط با وظایف ذاتی دولت به اسللتناد سیاست 
های کلی، قوانین بالادستی و مصوبات مجلس 
است.عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه براساس رهاوردها و 
داده های علمی هواشناسی زمان و میزان تقریبی 
میزان بارش در فصول مختلف قابل پیش بینی 
اسللت، تاکید کرد: بنابراین ادعای عدم اطلاع از 
آورده احتمالی حوزه سد کرخه واهی و غیر علمی 
است و آگاهی و اطلاع متولیان از میزان ورودی و 
ذخایر سدها، ظرفیت رودخانه و حوزه آبخیزداری 
محرز و مسلم است.وی ، افزود: با استناد به قانون 
مجازات اسلللامی ضروری است مقصران تحت 

تعقیب قرار گیرند.

بانک مرکللزی روزنه های موجود در کانال دبی 
را مجددا فعال کرد و تا زمان انتقال کامل هاب 
ارزی به عراق، از این منافذ استفاده می کند؛ این 
اقدام تاثیر مثبتی بر کاهش قیمت ارز در بازار و 
بازگشللت تعادل نسللبی به بازار داشته است. به 
گللزارش فللارس، از دو روز پیش رونللد نرخ ارز 
نزولللی شللد و هم اکنون بهای دلار در سللطح 
۱۳500 تومان قللرار دارد. برخی تحلیل گران و 
فعالان بازار ارز یکی از عوامل اصلی کاهشللی 
شللدن نرخ ارز را افزایش ظرفیت بانک مرکزی 
برای معامله درهللم در دوبی عنوان می کنند.در 
واقع بانک مرکزی با هللدف انتقال هاب ارزی 
از دوبی به عراق، به دلیل مشللکلات متعدد به 
وجود آمده برای فعالیت های ارزی در آن منطقه، 
داوطلبانه همه فعالیت ها در دوبی را متوقف کرده 
بللود اما با توجلله به اینکه فراینللد انتقال کانال 
ارزی، فرآیندی زمان بر اسللت، نیاز به اسللتفاده 
از کانللال دوبی همچنان وجللود دارد.به همین 

دلیل بانک مرکزی روزنه های موجود در کانال 
دوبی را مجددا فعال کرده است و تا زمان انتقال 
کامل هاب ارزی به عراق از این منافذ اسللتفاده 
خواهد کرد. این اقدام بانک مرکزی تاثیر مثبتی 
بر کاهش قیمت ارز در بازار و بازگشللت تعادل 
نسبی به بازار داشللته است.از دیگر مولفه هایی 
کلله در روزهای اخیر به طور نسللبی بازار ارز را 
تحت تاثیر قرار می دهد، تصمیم بانک مرکزی 
برای نحوه تبدیل منابع ارزی صندوق توسللعه 
ملی است. درواقع برای کمک به حل مشکلات 
مناطق سیل زده بخشی از منابع صندوق توسعه 
ملی اسللتفاده قرار خواهد گرفت. برای استفاده 
از ایللن منابللع ارزی، دو روش پیش روی بانک 
مرکزی قللرار دارد.روش اول خرید منابع ارزی 
برداشت شده از صندوق توسعه ملی توسط بانک 
مرکزی و پرداخت معادل ریالی آن به دولت است 
که این روش موجب افزایش پایه پولی می شود. 
روش دوم که در یادداشللت اینستاگرامی رئیس 
کل بانک مرکزی هم به آن اشللاره شللده بود، 
فروش ارز برداشت شده از صندوق توسعه ملی 
در بازار ارز و پرداخت منابع حاصل از فروش آن 
به دولت است. روش دوم موجب افزایش عرضه 
ارز در بازار و عدم افزایش پایه پولی می شود.البته 
هنوز پیشنهاد برداشت از صندوق توسعه اجرایی 
نشللده اسللت اما این علامتی روشن به بازار ارز  

برای تحولات آتی این بازار است.

بانک مرکزی روزنه های موجود در کانال ارزی دبی را فعال کرد 

ماهانه  گزارش  تازه ترین  براسللاس 
اوپک، متوسللط قیمت نفت سنگین 
ایللران بیللش از پنللج دلار افزایش 
داشته اسللت. به گزارش تسنیم، در 

ماه فوریلله ۲0۱۹ هر بشللکه نفت 
خام سللنگین ایران به طور میانگین 
به قیمت ۶۱ دلار و ۲۹ سنت فروش 
رفته است که نسللبت به ماه ژانویه 

5 دلار و ۱0 سللنت افزایش داشته 
است.بر اسللاس این گزارش، قیمت 
نفت سنگین ایران در ماه ژانویه 5۶ 
دلار و ۲۹ سللنت بوده است.برپایه 

این آمار قیمت نفت سللنگین ایران 
در مللاه فوریه ۲0۱۹ در مقایسلله با 
مللاه قبللل از آن )ژانویلله( ۹ درصد 
رشد داشللته است.بر اساس گزارش 

ماهانه اوپک، متوسللط قیمت نفت 
ایران طی سللال ۲0۱8 برابر با ۶4 
دلار و ۱4 سللنت به ازای هر بشکه 

بوده است.

قیمت نفت ایران ۵دلار افزایش یافت 


